
 

 

            

 
 

 

 All’Albo 

Al Sito 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE di avvio delle attività per la realizzazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 10.2.2. Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del  21/11/2023 –  Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 

agosto 2023, n.176  – c.d. “Agenda Sud” 

CNP: Sottoazione 10.2.2 
Progetto Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-338 

CUP   H64D23002670001 
 

Titolo Progetto: “Potenziamento delle competenze di base” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPOSELE 

CON SEZIONI ASSOCIATE DI CALABRITTO E SENERCHIA 

“Francesco De Sanctis” 

via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 

tel 0827 53012fax 0827 53012 

e-mail: avic871008@istruzione.it e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 

sito: www.iccaposele.edu.it 

Codice Meccanografico AVIC871008 

 

 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it
http://www.iccaposele.edu.it/




 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la  candidatura  n. 1092506 del  17/01/2024,  con  cui  questa  istituzione  scolastica  ha  inoltrato  
in piattaforma PON la propria proposta progettuale denominata “Potenziamento delle competenze 
di base”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/16058 del  05/02/2024 di 
Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 
Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 
della proposte inoltrata, per un totale di  € 29.991,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. ef 2024 prot.n. 2846/VI-1 del  11/04/2024;  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € di €29.991,00;  

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 2876/IV-5    del 12/04/2024; 

VISTA la delibera n. 80 del 15/12/2023 del Collegio docenti di adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera Prot. n. 359/II-1 del 17/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata 
l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 di questa Istituzione scolastica; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 con delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 
29/12/2024; 

ATTESO che l’IC “F. De Sanctis” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 

TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la decisione del Dirigente Scolastico di avvio degli dell’Avviso di selezione per esperti, tutor e Figure 
aggiuntive di cui al prot. 3991 del 22/05/2024 

VISTO L’AVVISO UNICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI DOCENTI ESPERTI, tutor e 
figura aggiuntiva rivolto al personale interno dell’istruzione scolastica; di cui al prot. 3992 del 
22/05/2024; 

VISTO L’AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO ATA - PERSONALE AMMINISTRATIVO E 
COLLABORATORI SCOLASTCI di cui al prto.3994 del 22/05/2024; 

VISTO L’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DEL REFERENTE PER LA VALUTAZIONE di cui al prot. 3990 del 

22/05/2024; 

VISTO L’AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI prot. 4023 del 23/05/2024; 

CONSIDERATO il Verbale n. 2 sulla valutazione delle domande relative agli “INCARICHI DOCENTI ESPERTI 
INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, di cui al prot. 4546 del 07/06/2023, redatto dalla 
commissione nomata con prot. del 4446 del 03/06/2024; 

PRESO ATTO che nel verbale n.2 di cui al prot. 4546 del 07/06/2024, non viene inserito per mero errore 
materiale la candidatura di MARIA INCORONATA FINNO” al modulo n.5 : Matematic@ attiva come 
DOCENTE ESPERTO 

PRESO ATTO  che, non essendo pervenuta nessuna altra domanda  in qualità DOCENTE ESPERTO per il modulo 
n.5 : Matematic@ attiva, non vi è la necessità di autoconvocare la commissione e si attribuisce a MARIA 
INCORONATA FINNO la figura di docente esperto per il modulo in questione.  

CONSIDERATO il Verbale n. 3 sulla valutazione delle domande relative agli “INCARICHI DOCENTI TUTOR E  
FIGURA AGGIUNTIVA INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, di cui al prot. 4547 del 07/06/2023, 
redatto dalla commissione nomata con prot. del 4447 del 03/06/2024; 

CONSIDERATO il Verbale n. 4 sulla valutazione delle domande relative agli “INCARICHI DOCENTI INTERNI 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, di cui al prot. 4548 del 07/06/2023, redatto dalla commissione 
nomata con prot. del 4445 del 03/06/2024; 

CONSIDERATO il Verbale n. 5 sulla valutazione delle domande relative alla selezione degli alunni, di cui al 
prot. 4549 del 07/06/2023, redatto dalla commissione nomata con prot. del 4445 del 03/06/2024; 



 

in cui  si propone l’avvio dei seguenti moduli che attestano la partecipazione del numero minimo di alunni 
consentito per l’attivazione del modulo:  

• MODULO N. 2: Edc@mente  

• MODULO N. 5: Matematic@ attiva 

CONSIDERATO l’impossibilità di ricoprire più incarichi per ogni singolo docente in un intervallo di tempo così 
ristretto (Giugno 2024) 

RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “Potenziamento 
delle Competenze di base”, CUP: H64D23002670001, di avviare le attività entro il 30 giugno 2024; 
per la realizzazione dei seguenti percorsi formativi: 

AREA N. TITOLO MODULO DESTINATARI N. 
ORE 

Lingua Madre 1 INVALSI HELP! 
Alunni Classi Quinte  
Scuola Primaria Caposele 

30 

Matematica 2 Edc@mente 
Alunni Classi Prime 
Scuola Primaria Caposele 

30 

Lingua Inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

3 Learn English 
Alunni Classi  Seconde e Terze 
Scuola Primaria Caposele 

30 

Lingua Madre 4 Potenziamo l’Italiano   
Alunni Classi Quarte 
Scuola Primaria Caposele 

30 

Matematica 5 Matematic@ attiva 
Alunni Classe  1^A e 2^A 
Scuola Primaria Calabritto 

30 

 
Lingua Inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

6 I Learn English 
Alunni Classi  3^A, 4^A e 5^A 
Scuola Primaria Calabritto 

30 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI i criteri i per la selezione di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.2 lett h del D.I. 129/2018 dagli 
OO.CC.; 

VISTO il Quaderno n. 3 Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del M.I.M; 

VISTA l'esigenza, al fine di dare attuazione al suddetto progetto, di individuare personale cui affidare 
compiti del progetto di che trattasi; 

DECRETA 

l’avvio delle attività per l’attuazione dell’ Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894  del 21/11/2023 

– Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda Sud” solo per i 

seguenti moduli:  

 
AREA 

 TITOLO 
MODULO 

DESTINATARI PROFESSIONALITÀ N. ORE 

Matematica 2 Educ@mente 
Alunni Classe 1^A e 1^B 
Scuola Primaria Caposele 

Esperto NEVICELLA SISTA 30 

Tutor CRISTINA RUSSOMANNO 30 

Matematica 5 
Matematic@ 
attiva 

Alunni Classe 1^A e 2^A 
Scuola Primaria Calabritto 

Esperto MARIA INCORONATA 
FINNO 

30 

Tutor LINA D’ALESSIO 30 

 



 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del progetto 
di cui al presente Avviso è il Dirigente Scolastico, Prof. Cipriano Gerardo. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iccaposele.edu.it (Sezione Albo On Line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON) ed è conservato 
agli atti della scuola. 

 
 

           Il Dirigente scolastico 
     Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico  
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-06-13T08:58:56+0200
	CPRGRD67C11D798R




